
Nr. 4027b

Het Dagelijks bestuur van het
Havenschap Delfzijl/Eemshaven;
Gelezen de voordracht van 24
november 1999, nummer 4027;
Gelet op het bepaalde in de Wet
gemeenschappelijke regelingen en de
Algemene wet bestuursrecht;
Gelet op de gemeenschappelijke rege-
ling Havenschap Delfzijl/Eemshaven;
Gelet op het delegatiebesluit
Havenschap Delfzijl/Eemshaven 1996;
Overwegende dat onder mandaat in
dit besluit wordt verstaan beslissings-
mandaat;

Besluit:

1. Aan de directeur de onderstaande
bevoegdheden te mandateren:
a. De zorg voor de bewaring en het
beheer van de archiefbescheiden van
het havenschap, zoals is bedoeld in
artikel 41 lid 1 sub a van de gemeen-
schappelijke regeling voornoemd.
b. Het beheer van de financiën van
het havenschap tot een bedrag van
maximaal 1 miljoen gulden.
c. Het beheer van de eigendommen
van het havenschap en de bevoegd-
heid tot het verhuren, verpachten,
ruilen, bezwaren of op andere wijze
in gebruik geven van roerende en
onroerende zaken tot een bedrag van
maximaal 1 miljoen (uitgezonderd het
bepaalde in sub d).
*d. Het verkopen, in erfpacht uitge-
ven, verhuren of op andere wijze in
gebruik geven van onroerende zaken
tot een totale terreingrootte van
maximaal 5 hectare per transactie,
met een maximum bedrag van 5 mil-
joen gulden per handeling, zijnde de
gekapitaliseerde waarde van de erf-
pachtscanon in geval van erfpacht
dan wel de koopsom in geval van
koop cq. verkoop.
e. De bevoegdheid om te kopen,
huren en pachten ten behoeve van het
havenschap tot een bedrag van maxi-
maal 1 miljoen per transactie.
f. het vaststellen van de plannen en
voorwaarden van aanbesteding van
de vanwege het havenschap te ver-

richten werken en van de leveringen
aan het havenschap.
g. het benoemen, schorsen en ont-
slaan van het personeel alsmede het
regelen van de bezoldiging van het
personeel in tijdelijke dienst of op
arbeidsovereenkomst naar burgerlijk
recht werkzaam;
*h. het verrichten van overige burger-
rechtelijke rechtshandelingen welke
voort vloeien uit of dienstig zijn aan:
1. de uitvoering van besluiten van het
Algemeen bestuur;
2. de door het Algemeen bestuur
gedane beleidskeuzes.
Ter dekking van de financiële gevol-
gen van de burgerrechtelijke rechts-
handelingen dient binnen de vastge-
stelde begroting een krediet
beschikbaar te zijn.
Een kredietoverschrijding van 10%
wordt toegestaan mits elders in de
begroting dekking gevonden kan wor-
den. Van een hiervoor bedoelde kre-
dietoverschrijding wordt terstond
schriftelijk mededeling gedaan aan
het Dagelijks Bestuur.
Het in sub h bepaalde is niet van toe-
passing op rechtshandelingen met
betrekking tot onroerende zaken.
*i. In afwijking van het onder h
bepaalde is de directeur bevoegd tot
het geven van opdracht tot het uit-
voeren van infrastructurele werken
die direct met rechtshandelingen met
betrekking tot onroerende zaken
samenhangen, met een plafond van
de waarde, genoemd in sub d.
*j. de bevoegdheid tot het treffen van
dadingen of het opdragen van een
bestaand geschil aan de beslissing van
scheidsmannen danwel mediators; het
voeren van rechtsgedingen, hetzij in
eerste aanleg hetzij in hoger beroep of
cassatie; het instellen van (administra-
tieve) beroepen; het berusten in een
tegen het havenschap ingestelde
rechtsvordering; het nemen van con-
servatoire maatregelen, zowel in als
buiten rechte, en al wat nodig is ter
voorkoming van verjaring en verlies
van recht en bezit.
3. Aan de directeur de bevoegdheid te
verlenen tot geheel of gedeeltelijk
ondermandaat van de in artikel 1
gemandateerde bevoegdheden – met

uitzondering van het bepaalde in sub
g – aan ambtenaren in dienst van het
havenschap.
4. het onder 1 bedoelde besluit terug-
werkende kracht te verlenen tot 1 juni
1999.
5. Het delegatiebesluit zoals vastge-
steld door het Dagelijks Bestuur van
het Havenschap Delfzijl op 11 decem-
ber 1989 onder punt 11 nummer 3840
in te trekken.
6. De directeur op te dragen halfjaar-
lijks schriftelijk verslag uit te brengen
van de beslissingen die zijn genomen
op basis van de bij dit besluit geman-
dateerde bevoegdheden en overigens
mondeling aan iedere vergadering van
het Dagelijks bestuur over het gevoer-
de beleid te rapporteren.
7. Dit besluit kan worden aangehaald
als ‘mandaatbesluit Havenschap
Delfzijl/Eemshaven 1992 2’.

Het Dagelijks bestuur,
Drs. A.B. Sakkers, voorzitter.

Uit: Staatscourant 20 januari 2000, nr. 14 / pag. 19 1

Havenschap Delfzijl/Eemshaven

Mandaatbesluiten


